
2 Diário Oficial GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.316

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de 

Goiás

José Roberto Borges da Rocha Leão
Presidente

Clebiana Pimenta Gouvêa Cruz
Diretora de Gestão Integrada

Eulierbem José Barbosa
Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz
CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

Fones: 3201-7639 / 3201-7623 / 3201-7663
www.abc.go.gov.br

Ocupacional Técnico-Governamental, da Secretaria de Estado da 
Administração, em virtude de habilitação em concurso público a que 
se submeteu na forma da lei.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 03 de junho de  2020,  132o  da  República.

RONALDO CAIADO
<#ABC#182995#2#217174/>

Protocolo 182995
<#ABC#182996#2#217175>

DECRETO  DE 03 DE JUNHO DE  2020

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais, tendo em vista o que consta 
do Processo no 202000005003420, mormente da decisão 
judicial proferida liminarmente no Mandado de Segurança no 
5087233.26.2020.8.09.0000, pela 6ª Câmara Cível do Tribunal de 
Justiça do Estado de Goiás, 

RESOLVE:

I - exonerar, de ofício, nos termos do art. 136, § 1o, inciso II, 
alínea “b”, da Lei no 10.460, de 22 de fevereiro de 1988, ANTÔNIO 
DE PÁDUA DOS SANTOS, CPF/MF no 920.934.501- 00, do cargo 
de provimento efetivo de Técnico em Gestão Pública - Geral, do 
Quadro Permanente de Servidores da Secretaria de Estado da Ad-
ministração, em virtude de não ter tomado posse no prazo legal;

II - nomear, sub judice e com fundamento nos arts. 13, inciso 
I, 14, 15, 16, inciso I, e 17 da Lei no 10.460, 22 de fevereiro de 1988, 
ANTÔNIO DE PÁDUA DOS SANTOS, CPF/MF no 920.934.501-
00, 222o classificado, para, em caráter efetivo, exercer o cargo 
de Técnico em Gestão Pública - Geral, do Quadro Permanente 
de Servidores da Secretaria de Estado da Administração, pela 
habilitação em concurso público a que se submeteu na forma da lei, 
regido pelos Editais nos 1, 2 e 3/2006, e da ocorrência de vaga com 
a exoneração especificada no inciso I deste Decreto.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 03 de junho de  2020,  132o  da  República.

RONALDO CAIADO
<#ABC#182996#2#217175/>

Protocolo 182996

Procuradoria Geral do Estado – PGE
<#ABC#182905#2#217071>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 9912255865
PROCESSO n° 202000003003384; CONTRATANTE: Procu-
radoria-Geral do Estado de Goiás, CNPJ 01.409.697/0001-11; 
CONTRATADO: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, 
CNPJ nº: 34.028.316/0013-47; OBJETO: Prestação de serviços 
postais concernentes a remessa de cartas registradas com aviso 
de recebimento, encomendas nacionais (SEDEX), coleta, transporte 
e entrega de expedientes diversos às unidades regionais, via 
traslado de MALOTE, com periodicidade regular; VALOR TOTAL: 
R$ 268.391,48 (duzentos e sessenta e oito mil, trezentos e noventa 
e um reais e quarenta e oito centavos); VIGÊNCIA: 60 (sessenta) 
meses; OUTORGADO por: Juliana Pereira Diniz Prudente, Procura-
dora-Geral do Estado, em 02/06/2020.
<#ABC#182905#2#217071/>

Protocolo 182905

Secretaria de Estado da Casa Militar
<#ABC#182796#2#216950>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA CASA MILITAR

Portaria 065/2020 - SECAMI
O Cornel PM Secretário-Chefe da Casa Militar, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas legalmente, nos termos da Lei 
nº 20.491 de 25 de junho de 2019 com fulcro disposto no artigo 327 
da Lei nº 10.460/1988 e Lei nº 13.800/2001.
RESOLVE:

Art. 1° - Determinar que os servidores que compõe a Comissão 
Permanente de Sindicância, nomeados por meio da Portaria nº 
003/2020-SECAMI, apurem os fatos relatados no  processo SEI 
202000015000952.

Art. 2° - Instaurar a Sindicância Administrativa para apurar o 
fato ocorrido no dia 01/06/2020, conforme relatado pelo Gerente 
de Transporte da SECAMI, registrado no documento SEI nº 
(000013423194).

Art.3º O prazo para conclusão da sindicância não excederá 30 
(trinta) dias, podendo ser prorrogado por igual período,  a critério da 
autoridade que determinou a abertura do procedimento com fulcro 
no §7º do artigo 327 da Lei nº 10.460/88.

Art.4° - Publique-se em Diário Oficial do Estado.

Luiz Carlos de Alencar - Coronel PM
Secretário-Chefe da Casa Militar

Secretaria de Estado da Casa Militar, em 03 de Junho de 2020.
<#ABC#182796#2#216950/>

Protocolo 182796

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#182805#2#216962>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
RESULTADO DEFINITIVO DA ETAPA DE INVESTIGAÇÃO 
SOCIAL
AGENTE DE SEGURANÇA PRISIONAL
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições 
legais, informa que o resultado definitivo da etapa de investigação 
social do concurso público para o provimento de vagas no 
cargo de Agente de Segurança Prisional para a Diretoria-Ge-
ral da Administração Penitenciária (DGAP), esta publicados no 
endereço eletrônico oficial do Concurso http://www.iades.com.br/
inscricao/ProcessoSeletivo.aspx?id=9187f57c, assim como no 
endereço eletrônico da Escola de Governo http://www.escoladego-
verno.go.gov.br/component/content/article/32-capacita%C3%A7%-
C3%A3o/371-edital-001-2019-concurso-agente-de-seguran%-
C3%A7a-prisional.html?Itemid=101.
Gabinete do Secretário de Estado da Administração, aos 02 dias do 
mês de junho de 2020.
Bruno Magalhães D’Abadia
Secretário de Estado da Administração

<#ABC#182805#2#216962/>

Protocolo 182805

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 2fdebbd4

Grazy e Klaus
Realce


